Nel capitolo prossimo passato, dove sembra possa esservi la maggiore difficoltà. E dove forse si sono fondati li padri, che opposero, fu eletto diffinitore il padre Giacomo de Dobretichi, il quale e nato in Dalmazia, e nella parte di Dalmazia, ma ciò non ostante, per ragione di religione non può dirsi Dalmatino, ma Bosnese, e della parte di Bosna, attesoche riceve l'abito in un convento di Bosna, e sono anni 26 che abita in detti conventi, anzi benemerito, mentre con molto frutto dell'anime ha servito e serve li detti conventi, et e oriundo di Bosna mentre li suoi parenti sono di detto luogo, chiamato Dobretichi vicino a Jaiza, nel cuore della Bosna, e solo per accidente e nato in Dalmazia, in forma che non ha ritenuto il nome del luogo, dove nacque, ma di dove erano i suoi parenti. Li padri dunque che opposero, si fondarono nel luogo della di lui natività, che era in Dalmazia, tacquero però cio che non doveva tacersi, cioè, che aveva ricevuto l'abito in un convento di Bosna, e che aveva vissuto in detta parte Bosnese, e che abitava, ed abita anco ne medesimi conventi, e che però nello stato di religioso, tanto per l'abito preso, quanto per la mora, e realmente della parte Bosnese, quantunque nell'essere asecolo, e per ragione di nascita potesse dirsi Dalmatino. Che però la rappresentanza fatta dalla parte de due padri Bosnesi, che si sono opposti, mi sembra, che patisca il vizio di obrezione, che e quanto per la verità, e per coscienza posso rappresentare all'eminenze vostre, alle quali m'umilio col bacio della sagra porpora. Fr. Lorenzo di San Lorenzo, ministro generale.

ASCPF, SOCG, vol. 640, ff. 579r-580.

4. Na plenarnoj sjednici, održanoj 21. travnja 1722. godine Kongregacija je odredila kako će se bosanski franjevci birati na pojedine službe u svojoj provinciji.

In Sacra Congregazione Generali de Propaganda Fide habita die 21. Aprilis 1722. decretum fuit ut infra, videlicet:

Servandam esse alternativam anni 1711. ita tamen quod in proximo futuro capitulo, provincialis et unus ex diffinitoribus in poenam transgressionum

praeteritarum alternativae praedictae eligantur ex patribus oriundis Bosniae, sub dominio Turcarum existentibus, ibidemque inhabitantibus.

ASCPF, SOCG, vol. 640, f. 581.

5. Fra Andrija iz Kutjeva, provincijal franjevačke Provincije Bosne Srebrene i fra Šimun Tomašević, kustos iste provincije izvješćuju Kongregaciju o misionarskim uspjesima bosanskih franjevaca.

Eminentissimi et reverendissimi domini, domini protectores benignissimi! Innata clementia, propensaque semper ad largiendum voluntas, nobis stimulum addidit, ut genuflexi hisce paucis lineolis me conspicitur eminentiarum vestrarum, nomine totius pauperculae et tribulatae Provinciae Bosnae Argentinae, situatae inter Turcas, aliosque infideles perversissimos, sistam, atque ea quae pro exaltatione Matris Ecclesiae, augmento catholicae fidei et decore religionis, filii praefatae provinciae operati sunt in Vinea Domini, a capitulo generali anno 1721. usque modo, converterunt et baptisarunt ex sectis turcica, schismatica, calvinistica, lutheranica, animas mille trecentas quinquaginta et ultro, nec non populum christifidelem, ex faucibus Turcarum suis assiduis exhortationibus, velut Moyses traduxerunt ad partes augustissimi imperatoris millia viginti duo, prout et plurimas villas ad partes serenissimae Reipublicae Venetae, ut ex veris originalibus demonstravimus domino archivistae praefatae Sacrae Congregationis, quare eminentiarum vestrarum benignis misericordiae oculis pauperculam provinciam submittimus et recommendamus, ut etiam in futurum protegi misericorditer valeamus, nos vero ea quae pro honore Dei, exaltatione Matris Ecclesiae, ferventiori modo, exemplari vita, adlaborare studebimus, etiam cum effusione sanguinis et privatione propriae vitae, prout et modo habemus, decem patres a Turcis decolatos, nihilque ex tam pio servitio praestito Matri Ecclesiae, desideramus, nisi gratiosissimam et misericordiosam protectionem eminentiarum vestrarum pro qua summa gratia eorumque felici gubernio incessanter sacras preces Altissimo dirigere non intermitteremus. Quos Deus Humilissimi et infimi servi provincialis et custos Provinciae Bosnae Argentinae.